UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 870 /UBND-NN
V/v thành lập Ban, tổ thuỷ lợi thực hiện cấp bù miễn thuỷ lợi phí trên địa bàn .
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 18 tháng 6  năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - UBND thành phố và các huyện.

Uỷ ban Nhân dân tỉnh Lai Châu đã ban hành Quyết định số 29/2013/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2013 về việc ban hành quy định về thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2014 – 2016, nhưng đến nay Uỷ ban Nhân dân các huyện và thành phố vẫn chưa thành lập được các Ban Quản lý thuỷ lợi xã và Tổ Quản lý thuỷ lợi bản.
Theo Báo cáo số 213/BC-STC ngày 03 tháng 6 năm 2014 của Sở Tài chính, Uỷ ban Nhân dân các huyện và thành phố chưa giải ngân được nguồn kinh phí cấp bù miễn thuỷ lợi phí.
Để thực thực hiện tốt việc quản lý các công trình thuỷ lợi, giải ngân được nguồn kinh phí cấp bù miễn thuỷ lợi phí do Uỷ ban Nhân dân cấp huyện quản lý; Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Uỷ ban Nhân dân các huyện, thành phố khẩn trương thành lập và giao nhiệm vụ cho các Ban Quản lý thuỷ lợi xã và Tổ Quản lý thuỷ lợi bản; sớm phân bổ vốn kinh phí cấp bù miễn thuỷ lợi phí tới các xã để triển khai thực hiện.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn Uỷ ban Nhân dân các huyện, thành phố thành lập Ban Quản lý thuỷ lợi xã và Tổ Quản lý thuỷ lợi bản.
3. Sở Tài chính tham mưu Uỷ ban Nhân dân tỉnh phân bổ kinh phí cấp bù miễn thuỷ lợi phí và hướng dẫn Uỷ ban Nhân dân các huyện, thành phố hoàn thiện hồ sơ thanh, quyết toán theo đúng quy định.
Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bí thư Tỉnh uỷ (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

- TT. Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lê Trọng Quảng